11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.163

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#420022#11#487557/>

Protocolo 420022
<#ABC#420036#11#487558>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 028/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 028/2023; Proc.
nº 2023.0000.601.0997.  Abertura: 21 de dezembro de 2023, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Murilo Braga,
do município de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
5.012.453,11. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#420036#11#487558/>

Protocolo 420036
<#ABC#420162#11#487726>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.601.2374, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e
reforma do Centro de Ensino em Período Integral Padre Trindade,
no município de Anápolis - GO. Empresas HABILITADAS: 1-
Katia Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99;
2- CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 3- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82;
4- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 5-
Esfera Global Empreendimentos e Incorporações Ltda, CNPJ:
23.929.827/0001-80. Empresa INABILITADA: Zoom Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 50.772.801/0001-43, por infringir o item
5.5.2 e Anexo I do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório
e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 17 de novembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#420162#11#487726/>

Protocolo 420162

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#419939#11#487468>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 039/SCGSP/2023 - SSP
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito
Ordinário.
Referência: Sindicância nº 202200016032008.
Infração: Art. 202, incisos XIV e LVI, da Lei estadual nº
20.756/2020.
Síntese do Fato: A servidora faltou ao serviço e fraudou sua folha
de ponto.
Designada: 1ª CPPADOS.
Autoridade Instauradora do PAD: João Carlos Gorski -
Corregedor Setorial da SSP.
Data do extrato da Portaria: 17.11.2023.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#419939#11#487468/>

Protocolo 419939
<#ABC#420008#11#487543>

PORTARIA Nº 0924, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial

do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº
202300016038373, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora ANNA KAROLINA DOS REIS
SILVA, inscrita no CPF nº XXX.000.201-XX, ocupante do cargo de
provimento em comissão de Líder de área ou Projeto LAP, do quadro
de pessoal da Secretaria de Estado da Segurança Pública, para, sem
prejuízo de suas atribuições, e no período de 20 a 28 de novembro
de 2023, responder, interinamente, pelas atividades da Coordenação
de Alocação e Desenvolvimento de Pessoas - GRG-1, da Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, em substituição à
sua titular, a servidora ELIANE RODRIGUES SIQUEIRA DE MELO,
inscrita no CPF nº XXX.451.771-XX, que estará em gozo de suas
férias regulamentares, conforme Requerimento de Férias anexo
(53719881).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#420008#11#487543/>

Protocolo 420008
<#ABC#419932#11#487462>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 130/2022
Processo: 202200002090309. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MEMORA
PROCESSOS INOVADORES S.A, CNPJ 36.765.378/0001-23.
Objeto: A dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência
por um período de 12 meses, supressão de aproximadamente
22,46% do valor anteriormente contratado em razão da redução da
quantidade de itens, bem como, a alteração da cláusula primeira,
item 1.2 e cláusula quinta, item 5.1 do contrato originário e aplicação
do índice de reajuste IPCA-IBGE, no percentual de 5,185230%
referente ao período de 12 meses anteriores a setembro/2023,
conforme cláusula quinta, item 5.2 do contrato originário. Recurso:
17130000/União. Valor: R$ 499.989,10 (quatrocentos e noventa e
nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos). Data:
16/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#419932#11#487462/>

Protocolo 419932
<#ABC#419934#11#487463>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 035/2021
Processo: 201900016022158. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: FAST HELP
INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ 05.889.039/0001-25. Objeto:
A dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por um
período de 30 meses e a supressão de aproximadamente 40,8%
da quantidade do objeto originalmente contratado, bem como, à
alteração do item 2.2 da cláusula segunda e do item 6.1 da cláusula
sexta do contrato originário. Recurso: 15000100/Tesouro. Valor: R$
528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais). Data: 16/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#419934#11#487463/>

Protocolo 419934
<#ABC#419991#11#487523>

EXTRATO DO CONTRATO 143/2023
Processo: 202300016019215. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ALTERNATIVA
COMERCIAL CIENTÍFICA LTDA, CNPJ 11.099.425/0001-16.
Objeto: Aquisição de insumos. Recurso: 27130000/União. Valor
total: R$ 4.599,96 (quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos). Data Assinatura: 16/11/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#419991#11#487523/>

Protocolo 419991

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3b975102